
ZARZĄDZENIE NR FIN/110/2021 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  9 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 poz. 305),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr XXVIII/305/2020 z 

22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 84.985.703,98 zł zastępuje się kwotą 84.445.071,98 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 79.552.267,98 zł 

b) dochody majątkowe – 4.892.804 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 100.001.314,10 zł, zastępuje się kwotą 99.460.682,10 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 79.290.194,42 zł  

b) wydatki majątkowe – 20.170.487,68 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 sierpnia 2021 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziele 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 169.884 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.76.3.2021.BW z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85203 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

945 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.11.3.2021.MR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

712.761 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.99.2021.MJ z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami – Dobry Start oraz zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 1.300 zł z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości i naliczonych od tych dotacji odsetek 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

 w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

23.400 zł, z tego kwotę 11.700 zł przenosi się do rozdziału 85214, kwotę 2.000 zł do rozdziału 

90005, kwotę 1.700 zł do rozdziału 92195 oraz  kwotę 8.000 zł do rozdziału 92695 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, dokonuje się przeniesień  między paragrafami 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 169.884 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.76.3.2021.BW z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.700zł 

z przeznaczeniem na zapewnienie schronienia dla podopiecznych GOPS – środki z rezerwy 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, dokonuje się przeniesień między paragrafami 



 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85203 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

945 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.11.3.2021.MR z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

712.761 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.99.2021.MJ w związku z 

przeniesieniem do ZUS realizacji programu Dobry Start oraz dokonuje się przeniesień  między 

paragrafami. Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.300 zł z 

przeznaczeniem na zwroty dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 

w nadmiernej wysokości i odsetek od tych dotacji 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 40 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień  

między paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 w rozdziale 90005 – ochrona powietrze atmosferycznego i klimatu – zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 4.590 z przeznaczeniem na naprawy awaryjne pozagwarancyjne 

i ubezpieczenie, majątku powstałego z realizacji zadania Ochrona powietrza poprzez montaż 

odnawialnych źródeł energii w okresie trwałości projektu – środki z innych rozdziałów oraz z 

rezerwy 

 w rozdziale 90015 – oświetlenia ulic, placów i dróg – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 2.630 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.700 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie majątku – środki z rezerwy oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji 

budżetowej 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 1.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 92695 

 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się plan o kwotę 9.000 zł z tego 

bieżących o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie majątku – środki przeniesione 

z rozdziału jw. a plan wydatków majątkowych zwiększa się o 8.000 zł na zadanie 

Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Szpęgawsku – środki z rezerwy 

 


